



Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

## **Lex Sarahanmälningar.**

Svar på skrivelse från (MP).

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redogörelse som svar på skrivelserna från (mp).

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Annica Dominius  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

(MP) framför i en skrivelse att man önskar en redovisning av hur Hässelby-Vällingby omsorg arbetar med Lex Sarah. (MP) önskar vidare en redogörelse för hur många anmälningar som inkommit till enhetscheferna i Hässelby-Vällingby samt hur många av dessa som lett till anmälningar till Socialstyrelsen. (MP) önskar även få dessa frågor besvarade av de verksamheter inom social omsorg som bedrivs i privat regi. (MP) önskar även ett tvärsnitt av de frågor som ej lett till anmälan enligt Lex Sarah. Äldreomsorgen har fått uppdraget att besvara skrivelsen.



### **Ärendets beredning**

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg.

Ärendet har behandlats i samverkansgrupp den 31 maj 2012.

Ärendet har behandlats i lokala pensionärsrådet den 4 juni 2012.

### **Ärendet**

(MP) framför i en skrivelse att man önskar en redovisning av hur Hässelby-Vällingby omsorg arbetar med Lex Sarah. (MP) önskar vidare en redogörelse för hur många anmälningar som inkommit till enhetscheferna i Hässelby-Vällingby samt hur många av dessa som lett till anmälningar till Socialstyrelsen. (MP) önskar även få dessa frågor besvarade av de verksamheter inom social omsorg som bedrivs i privat regi. (MP) önskar även ett tvärsnitt av de frågor som ej lett till anmälan enligt Lex Sarah.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Den 1 juli 2011 trädde de nya bestämmelserna om Lex Sarah i kraft. Nyheterna är bl.a. att bestämmelserna nu gäller hela socialtjänsten.

Staden har under 2011 aviserat att gemensamma riktlinjer för Lex Sarah kommer att tas fram centralt. Förvaltningen har avvaktat dessa och endast gjort mindre justeringar i tidigare rutiner. Staden har nu arbetat fram ett förslag som presenterades för en grupp med representanter från samtliga stadsdelar. Planen är att riktlinjerna ska behandlas i Äldrenämnden och Socialnämnden före sommaren och i Kommunfullmäktige till hösten.

De nya riktlinjerna innebär att rutinerna för Lex Sarah måste revideras både inom äldreomsorgsavdelningen och inom socialtjänstavdelningen.

Någon sammanställning över samtliga anmälningar som inkommit till enhetscheferna inom privat och egen regi har inte varit möjlig att få fram inom en rimlig tid.

Inom stadsdelens egna verksamheter gjordes elva anmälningar enligt Lex Sarah under 2011 som även rapporterades till Socialstyrelsen. Denna uppgift redovisas även i årsrapporten för 2011.

De händelser som inte bedöms vara missförhållanden som ska anmälas enligt Lex Sarah behandlas som avvikelser som ska åtgärdas.

-----